

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2022	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	23.094.800,00		4.366.340,91
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.726.690,00		226.262,79
IPTU	339.603,02		63.277,85
ISS	359.794,14		32.118,81
ITBI	100.000,00		15.328,59
IRRF	409.000,00		54.517,41
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	518.292,84		61.020,13
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	564.740,00		53.824,10
Aplicações Financeiras (II)	63.540,00		53.824,10
Outras Receitas Patrimoniais	501.200,00		-
Transferências Correntes	20.596.370,00		4.063.376,22
Cota-Parte do FPM	9.349.000,00		1.987.236,13
Cota-Parte do ICMS	5.224.000,00		811.941,21
Cota-Parte do IPVA	408.000,00		147.565,00
Cota-Parte do ITR	200.000,00		6.650,57
Transferências da LC 87/1996	-		-
Transferências da LC 61/1989	64.000,00		10.788,04
Transferências do FUNDEB	3.180.000,00		600.179,45
Outras Transferências Correntes	2.171.370,00		499.015,82
Demais Receitas Correntes	207.000,00		22.877,80
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	207.000,00		22.877,80
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	23.031.260,00		4.312.516,81
RECEITAS DE CAPITAL (V)	116.500,00		16.270,23
Operações de Crédito (VI)	112.900,00		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	300,00		-
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	300,00		-
Transferências de Capital	600,00		17,41
Convênios	400,00		-
Outras Transferências de Capital	200,00		17,41
Outras Receitas de Capital	2.700,00		16.252,82
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	2.700,00		16.252,82
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	3.600,00		16.270,23
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	23.034.860,00		4.328.787,04

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2022					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	22.141.326,58	5.888.380,25	3.146.209,38	2.723.578,94	131.500,18	242.903,23	242.903,23
Pessoal e Encargos Sociais	12.770.016,57	2.018.094,56	2.018.094,56	1.849.627,42	764,59	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	110.300,00	22.787,95	22.787,95	11.949,74	12.619,51	-	-
Outras Despesas Correntes	9.261.010,01	3.847.497,74	1.105.326,87	862.001,78	118.116,08	242.903,23	242.903,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	22.031.026,58	5.865.592,30	3.123.421,43	2.711.629,20	118.880,67	242.903,23	242.903,23
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	916.754,33	144.911,38	48.808,82	24.888,04	211.268,80	469.429,20	59.410,00
Investimentos	659.154,33	36.472,85	27.285,39	12.056,12	211.268,80	469.429,20	59.410,00
Inversões Financeiras	300,00	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	300,00	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	257.300,00	108.438,53	21.523,43	12.831,92	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	659.454,33	36.472,85	27.285,39	12.056,12	211.268,80	469.429,20	59.410,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	663.449,00	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	23.353.929,91	5.902.065,15	3.150.706,82	2.723.685,32	330.149,47	712.332,43	302.313,23
RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]							972.639,02
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							
JUROS NOMINAIS	Até o Bimestre/2022						
	VALOR INCORRIDO						
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)							67.517,78
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)							-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)							1.040.156,80
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL	VALOR CORRENTE						
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência							
ABAIXO DA LINHA							
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO						
	Em 31/Dez/2021 (a)	Até o 1º Bimestre (b)					
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)		1.765.457,37	1.728.056,20				
DEDUÇÕES (XXIX)		5.326.409,47	6.318.663,57				
Disponibilidade de Caixa		5.326.409,47	6.318.663,57				
Disponibilidade de Caixa Bruta		5.732.156,54	6.795.130,39				
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)		373.173,56	440.308,78				
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		32.573,51	36.158,04				
Demais Haveres Financeiros		-	-				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)		-3.560.952,10	-4.590.607,37				
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)							1.029.655,27
AJUSTE METODOLÓGICO	Até o Bimestre/2022						
VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)							-67.135,22
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)							-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)							-
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)							-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)							-
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII)							-
OUTROS AJUSTES (XXXVIII)							-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXIX) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII + XXXVIII)							1.096.790,49
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) = XXXIX - (XXV - XXVI)							1.029.272,71
INFORMAÇÕES ADICIONAIS	PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA						
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES							509.895,65
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS							-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais							509.895,65
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS							-